29.7.1564 - … Alfonsus Carrafa … Piu divina providentia Papa Quartu (1559-1565) specialiter delegati … 
expeditis in forme brevis … super venditione, alienatione, et seu in emphi.m datione edificii olim monasterii 
Sanctorum Festi, et Desiderii, et alias prout in dictis Apostolicis Licteris … Literas ut predictam in vigorem, 
quam ordineria sua auctoritate monasterium monialium Sanctorum Festi, et Desiderii Neapoli tamen ordinis 
Santi Benedicti monasterii Sanctorum Petri, et Marcellini, reliqua parte eorum edificiorum extra remanset 
eidem monasterii sanctorum Petri, et Marcellini universis, ac dilectas in Xpo filias moniales eiusdem 
monasterii sanctorum Festi, et Desiderii ad illud … in quo ipse moniales da … degnit, multaque pro operis 
suismodi perfectione, ac monialium eorundem comode e clausura, et insulantione ad hoc supergine 
facienda, et si pa extraniarens g.sta venderetur seu alienaretur … dicti Monasterii Sanctorum Petri, et 
Marcellini … parte edificiorum ista clausura remanente huiusmodi, ubi dormitorium dictarum monialium ante 
unione … comodo emptione vel amplificatione et reparatione monasterii prefati Sanctorum Petri, et Marcellini 
… Apostolica aucthoritate tenore presentim plena, validam et omnino da… facultatem, et aucthoritate 
damus, concedimus, et impartimus … venditionis, alienationis, concessionis, ac pretii conversiones et 
applicationes per vos faciendas … Datis Rome apud Sanctu … sub anulo Piscatoris die XXVIIII Julij 
MDLXIIII Pontificatus N.ri anno quinto A. Mileti - Unde Nos qui supra Alfonsus Cardinalis et Archiepiscopi … 
procedit … diffinitionem sententia … promulgamus, dicimus, decernimus … in dictis … Lietris fuisse esse 
vera … venditione … dicti Monasterii Sancti Petri, et Marcellini, et uniti … cedere predicta parte edificaz. 
extra e … remanente, ubi olim dormitorium dittam monialium ante dicta unionem existebat, eisdem 
monialibus predicti olim monasterii Sanctorum Festi, et Desiderii minime ad id regni…, nulloque illa…, vid. A 
Sororis Eustochia Abbatisse dicti Monasterii Sancti Petri et Marcellini et uniti, quem omnibus monialibus tam 
d.i monasterii Sanctorum Petri, et Marcellini, qui dicti olim Sanctorum Festi, et Desiderii in illud translatis et in 
eodem ad p.ns esistentibus proust subito consensu … vendi, alienari, sive in emphiteusim pro annuo 
canone, vel censu concedi mandamus … inde perveniens in aliorum bonorum stabilium, sive censum, et 
redditu prefati sic uniti Monasterii, et in id pro tempore degentium monialium substentatione, uso, et comodo 
emptione, vel in eiusdem Monasterii Sanctorum Petri, et Marcellini ampliatione et reparatione ac … eidem 
clausura, et … spedire vid. convertendum esse, et converti debere et intesit penes eden sacra, aut persona 
fide, et familiaribus idonea deponendum esse, et deponi debere, prout similiter deponi mandamus, iuxta … 
Literam serie, et tenore hanc eandem no.a diffinitiva sententia in … servitis … proferens omnibus melioribus 
modo na ipse pronunciavi Ego Alfonsus Cardinali Neapolitanus et Commissario - Ipse pronunciavi 
Leonardus Angrisano Eccl.a Neap.ne primus diaconus, et Commissarius. Lecta, lata, et promulgata fuit p.ns 
supra d.a sententia dicto primo m.s Februarii 1565 dico 1565 Neap. ora et loco … Extracta est p.ns copia a 
suo originali sistent in actis in loc. Archivio Archiepiscopali Curiae Neap.e sub regesto Litere M. SC. 113 m. 
14. num. 11 Factaq. coll.ne concordat. meliori semper salva, et in Fidel. Neapoli ex Palatio Archiepiscopali 
hoc del 27 M.s Novembris 1752 (Sentenza p. l’unione del Mon.ro de’ SS. Festo, e Desiderio, a quello de’ SS. 
Pietro e Marcellino fatta nell’anno 1565 fasc. XV; ASNa, Mon. sopp. 2807, p.342-346).  
- Unione lettera apostolica Papa Pio IV (1559-1565) 29 luglio 1564 (ASNa, Mon. sopp. 2722). 
- Nel 1557 (?) Alfonso Carafa Arcivescovo di Napoli (1557-1565) vi unì altre monache del soppresso 
Monastero di S. Festo (D’Afflitto, Guida ..., I 1834 p.216). 
- In seguito alle direttive emanate dal Concilio di Trento, sulla riforma degli ordini religiosi e dei conventi, il 
cardinale Alfonso Carafa, arcivescovo di Napoli, in seguito a lettera apostolica del pontefice Pio IV in data 29 
luglio 1564 ... prescriveva l'unione del monastero di S. Festo a quello di S. Marcellino (Pessolano, in Nap. 
Nob. 13 1974, p.213).* 

21.10.1564 - 1564 adi 21 ottobre … A federico … d. cinquantadoi e per lui alla m.ca et R.da sore Eustochia 
carbona abatessa del ven.le monastero de s.to marcellino … (ASNa.BA, vol. 35, Banco Ravaschieri; Pinto, 
Ricerca 2009). 

20.12.1564 - 1564 adi 20 dicembre … A scipione miccio d. cinque e per lui alla R.da sore Eustochia carbona 
abbadessa del monastero de santo marcellino de napoli diss.o celi paga per uno censo sopra uno paro di 
case site in la t.ra de Cay.no che ogni anno è tenuto a pagare alla R.da sore Angela pettinata … (ASNa.BA, 
vol. 35, Banco Ravaschieri; Pinto, Ricerca 2009). 

1.2.1565 Unde Nos qui supra Alfonsus Cardinalis et Archiepiscopi … procedit … diffinitionem sententia … 
promulgamus, dicimus, decernimus … in dictis … Lietris fuisse esse vera … venditione … dicti Monasterii 
Sancti Petri, et Marcellini, et uniti … cedere predicta parte edificaz. extra e … remanente, ubi olim 
dormitorium dittam monialium ante dicta unionem existebat, eisdem monialibus predicti olim monasterii 
Sanctorum Festi, et Desiderii minime ad id regni…, nulloque illa…, vid. A Sororis Eustochia Abbatisse dicti 
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Monasterii Sancti Petri et Marcellini et uniti, quem omnibus monialibus tam d.i monasterii Sanctorum Petri, 
et Marcellini, qui dicti olim Sanctorum Festi, et Desiderii in illud translatis et in eodem ad p.ns esistentibus 
proust subito consensu … vendi, alienari, sive in emphiteusim pro annuo canone, vel censu concedi 
mandamus … inde perveniens in aliorum bonorum stabilium, sive censum, et redditu prefati sic uniti 
Monasterii, et in id pro tempore degentium monialium substentatione, uso, et comodo emptione, vel in 
eiusdem Monasterii Sanctorum Petri, et Marcellini ampliatione et reparatione ac … eidem clausura, et … 
spedire vid. convertendum esse, et converti debere et intesit penes eden sacra, aut persona fide, et 
familiaribus idonea deponendum esse, et deponi debere, prout similiter deponi mandamus, iuxta … Literam 
serie, et tenore hanc eandem no.a diffinitiva sententia in … servitis … proferens omnibus melioribus modo 
na ipse pronunciavi Ego Alfonsus Cardinali Neapolitanus et Commissario - Ipse pronunciavi Leonardus 
Angrisano Eccl.a Neap.ne primus diaconus, et Commissarius. Lecta, lata, et promulgata fuit p.ns supra d.a 
sententia dicto primo m.s Februarii 1565 dico 1565 Neap. ora et loco … Extracta est p.ns copia a suo 
originali sistent in actis in loc. Archivio Archiepiscopali Curiae Neap.e sub regesto Litere M. SC. 113 m. 14. 
num. 11 Factaq. coll.ne concordat. meliori semper salva, et in Fidel. Neapoli ex Palatio Archiepiscopali hoc 
del 27 M.s Novembris 1752 (Sentenza p. l’unione del Mon.ro de’ SS. Festo, e Desiderio, a quello de’ SS. 
Pietro e Marcellino fatta nell’anno 1565 fasc. XV; ASNa, Mon. sopp. 2807, p.342-346). 
- Or non altrimenti incontrò a quello di s. Festo che, per la strettezza e lo scadere delle fabbriche, 
dall'Arcivescovo Alfonso Carafa, e dal primo diacono della Chiesa di Napoli, come commissarii della santa 
sede, con editto del 1° Febbraio 1565 si volle abolire ed adunarne le monache con quelle di S. Marcellino 
(ASNa, Mon. sopp. 2722, p.286; Radogna, L’abolito monastero ..., 1875 p.22).* 
- Documento del 27 novembre 1752 con la trascrizione del decreto di fusione (ASNa, Mon. sopp. 2807, 
p.342).